ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ATA DE ADITIVO Nº 02

CANCELAMENTO ITEM 22
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024

PROCESSO Nº 25/2024
RP – MEDICAMENTOS CONTROLADOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h, tendo por local a sala da

Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua

Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira analisou a solicitação de reequilíbrio de preço, referente

ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 – REGISTRO DE PREÇO DE MEDICAMENTOS

CONTROLADOS, realizado pela empresa DF2MED Produtos Hospitalares, inscrita no CNPJ n.º

40.136.720/0001-01, para o ITEM 12 – FENITOINA SODICA 100 MG. A empresa encaminhou

declaração do  LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A, sociedade anônima, devidamente inscrita

no CNPJ sob o nº. 17.159.229/0001-76, no qual informa que: “Estamos com indisponibilidade de

estoque do medicamento supracitado para atendimento imediato. Inclusive temos um expressivo

volume pendente de atendimento originado por empenhos decorrentes de contratos previamente

firmados. Devido às limitações de capacidade do produto informamos que não temos previsão para

atendermos os pedidos pendentes nesta data.” Diante do exposto, CANCELA-SE o registro da

Empresa no referido item 12. Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai

assinada pela Pregoeira. Maiores informações pelo telefone (55) 3174-1501.

Jane Arlene Munhoz Walter
Pregoeira

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br

		2024-10-08T14:04:54-0300
	JANE ARLENE MUNHOZ WALTER:80319947068
	Eu sou o autor deste documento